tanto, se optó por modificar la metodología planteada y se realizó un muestreo 

dirigido. Es decir, se efectuaron pruebas subsupeficiales en aquellos puntos, que, 

debido a sus características topográficas, se determinó que presentaban algún 

potencial arqueológico. En total se realizaron ciento once (111) sondeos de 0.5X 0.5 

m de diámetro con una profundidad media de 50 centímetros (Tabla 1). Es menester 

indicar que se evaluó la totalidad de la zona donde se desarrollará el citado 

proyecto.  

Para el trabajo de campo básicamente fueron utilizadas técnicas de investigación